Amplexicaulia quaedam inquit esse, uti hedera, & similia hederacea, de quibus lib. 3. egimus. Humicaulia haec inquit esse, si non habeant quibus accumbant, quod experientia comprobatur. Si enim per quod scandant, careant, erigere sese nequeunt. Legumina multa sunt amplexicaulia, uti suo loco demonstrabitur.

Inter humicaules plantas πινύνη numerat, de qua nonnulla sunt dicenda. πινύνη inter olera numerat Theophrastus. Non tantum oleracea, sed etiam coronaria planta est. Geoponicus auct. lib. 7. c. 13. σὺν αὐτῷ δὲ μεθ' αὐτῆς πινῶν εἶδη χαμαιπίτου καὶ ἀδύτου ἐπιμυρῶν ἴν. Porro vini non inebriatur, si chamæpityos ramulis fuerit coronatus. Hujus rei si quis velit facere experimentum, per me licet. πινύνη καὶ χαμαιπίτου ἰδὲστ̄ humilis pinus dicitur, quod folia piceam odore referant, latini ajugam, quandoque abigam propter abortus vocant. Herbariorum verò vulgus ivam arthriticam appellat, quod ischiadicis, & aliis articulorum doloribus opem ferat non obscuram. chamæpityos nomine, praeter hanc de qua nobis sermo, aliae etiam sunt donatae plantae. Hypericum enim Dioscorides & Plinius chamæpitym à nonnullis dici refert, quod semen pineam resinam odore referat. Auctuarii auctor onobrychin sic dictam refert. Habet etiam alia nomina chamæpityos, teste Dioscoride, lib. 3. c. 175. χαμαιπίτου ἢ οἱ (Ald. inioi) ἐν πόντῳ ὀλοκύρον, καλεῖται ἀθήνησι ἰωνίαν ἐν δὲ ἰουδαίᾳ σιδερίνην. Chamæpityos quam qui Pontum incolunt holocuron vocant (Oribasius ὀλοκύρον) Athenienses joniam, Euboici sideritim. Idem fere apud Atheneum lib. 15. legitur ἀπολλοδώρου δὲ ἐν τῷ περὶ θηρίων φασὶ χαμαιπίτου οἱ δὲ ἀθήνησι ἰωνίαν οἱ δὲ κατ' ἰουδαίαν σιδερίνην. Apollodorus lib. de venenatis animalibus, chamæpitym dixit, quam Athenienses joniam, Euboici sideritim vocant. Ubi verba Nicandri de chamæpyte examinantur de olocyro videat lector quae lib. 6. cap. 3. dicta sunt. Athenienses inquit joniam vocant. Theophrasto tamen jonia est viola, uti alibi abunde probatum. Et hinc pro χαμαιπίτου interpretis legit χαμαιπίτην, ac has ipsas voces ad violam nigram refert. Vulgata tamen lectio Dioscoridis verbis citatis, nec non Oribasii confirmatur. Utamque denotasse plantam, vocem joniam, veritati non repugnat. Fortassis antiquissimi Athenienses joniam violam vocarunt, mediae ætatis sive Dioscoridis temporibus illud nomen chamæpitym dederunt, apud scholiast. Nicand. pro jonia ὄνια ἀγρία legitur. Sideritis nomine plures gaudent plantae, uti passim à nobis demonstratum. Andromachus in compositione Theriac. χαμαιπίτου πίνου vocat, ἢ ἢ χαμαιπίτου πίνου ἀγρίου κίτου & humilis ramos feras piceae. Locus hic in memoriam vocat versum virgilianum, qui lib. 4. geor. reperitur: Ipse thymum pinosque ferens de montibus altris. Idem in culice: Bumaistusque virens & semper florida pinus. Viri doctissimi chamæpitym à Virgilio pinum dici scribunt, & non esse chamæpitym hoc argumento celeberrimus litterator probat, quod chamæpityos non sit ἀειφύλλος fronde perpetua, contra pinus de qua Virgilius semper virens. Sed non omnis chamæpityos folia amittit, peritque, nam altera chamæpityos folio perpetuo est; majoris ponderis argumentum, quod Pinus Virgilii sit frutex, chamæpityos herba. Columella lib. 19. cap. 5. Post hæc frequens sit incrementi majoris surculus, ut Rosmarinum & utraque cythibus, est enim sativa & altera sua spongis, itaque semper virens pinus, & minor ilex, nam prolixior ab omnibus improbat. Pinum inter frutices repositam videt lector. Nam primo de herbis, mox de fruticibus, demum de arboribus apibus gratis, agit Columella. Doctiss. Salmasius & Virgilii & Columellæ codicem depravatam esse, legendumque ostendit tinum, quod Philargyus duplicem fuisse scripturam, ipsius Virgilii manu annotat, pinus & tinus his verbis. Legitur & tinus, est autem laurus sylvestris, cærulea bacca. Idem ad hunc versum illi tilia atque uberrima pinus. Ipsius autem manu duplex fuit scriptura pinus & tinus. Uber-